Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от ____________ 2019 г.

Проект

Перевод

О внесении изменений и дополнений в решение

Совета мун.Бэлць № 9/3 от 25.12.2007 г. «Об утверждении

Положения о порядке формирования и использования

Резервного фонда примэрии муниципия Бэлць»

В соответствии с подпунктом n¹) части (2) статьи 14 Закона РМ № 436-XVI от

28.12.2006г. о местном публичном управлении, статьей 37 Закона РМ о публичных

финансах и бюджетно-налоговой ответственности № 181 от 25.07.2014 г., статьей 19

Закона РМ № 397-XV от 16.10.2003 г. о местных финансах,-

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о порядке формирования

и использования Резервного фонда Примэрии муниципия Бэлць, утвержденное

решением Совета мун. Бэлць № 9/3 от 25.12.2007 г. «Об утверждении Положения о

порядке формирования и использования Резервного фонда примэрии муниципия

Бэлць», с последующими изменениями и дополнениями:

1.1. в разделе III «Использование и распределение средств резервного фонда

примэрии» пункт d) «Оказание единовременной финансовой помощи»

дополнить подпунктом d.8. в следующей редакции: «участникам боевых

действий в Афганистане к 15 февраля – «День вывода войск из Афганистана» -

по 500, 0 леев».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии по финансово-экономической деятельности, по

образованию, социальной защите и здравоохранению.

Председательствующий на VIII

очередном заседании Совета мун. Бэлць

Контрассигнует:

Секретарь Совета мун. Бэлць                        Ирина Сердюк